



R

RYBSKÝ
ZPRAVODAJ

SRPEN 2026

www.rybi.cz



Vážení spoluobčané, milí čtenáři,

dovolte mi, abych i v srpnovém úvodníku stručně shrnula několik důležitých informací a připomněla události a informace, které by rozhodně neměly zapadnout.

Končí platnost některých občanských průkazů

Dovolte mi připomenout důležitou změnu, která se týká především našich starších občanů. Od 3. srpna 2026 přestanou platit staré občanské průkazy vydané do 30. června 2000 (papírové knížky a průkazy v laminovací fólii). Nejčastěji se výměna týká občanů narozených před 1. lednem 1936.

Prosím, věnujte několik minut kontrole dokladů svých rodičů, prarodičů a blízkých. Výměna občanského průkazu je zdarma (a to i po 2. srpnu 2026) a pokud se senior ze zdravotních důvodů nemůže dostavit na Městský úřad v Novém Jičíně, lze domluvit návštěvu pracovníků přímo v místě jeho pobytu. Více informací naleznete na letáku Ministerstva vnitra na poslední stránce zpravodaje. V případě, že si nebudete jistí platností Vašeho dokladu nebo budete potřebovat jakkoliv pomoci, přijďte na OÚ. Ráda Vám pomůžu.

Rekonstrukce fotbalových kabin

Mnozí z vás se ptají, kdy začne plánovaná rekonstrukce fotbalových kabin. Ráda bych se proto podělila o zkušenost, která ukazuje, že připravit a úspěšně zahájit veřejnou zakázku není vždy jednoduché.

Veřejnou zakázku jsme už dvakrát vyhlásili, ale v obou případech byly v posledních minutách před uplynutím lhůty pro podání nabídek doručeny žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace (v obou případech se jedná o stejnou firmu). Každý dodavatel má samozřejmě podle zákona právo požádat o její upřesnění a obec je povinna postupovat přesně podle pravidel stanovených zákonem o zadávání veřejných zakázek. Pokud však takové žádosti přijdou doslova na poslední chvíli, celý proces se prodlužuje a zahájení stavby se odkládá. Což v našem případě v tuto chvíli znamená dvouměsíční zpoždění.

Přestože nás tato situace mrzí, respektujeme zákon a veřejnou zakázku už potřetí připravujeme k opětovnému vyhlášení.

Mezitím zaměstnanci obce a brigádníci odvedli velký kus práce – budovu kompletně vyklidili, přestěhovali všechno vybavení a připravili vše na zahájení stavebních prací.

Věřím, že další vyhlášení zakázky proběhne bez komplikací a rekonstrukci, na kterou se těší nejen sportovci, budeme moci zahájit.



Úpravy prostoru kolem autobusové zastávky Fojtství

Další stavbou, která vyvolává řadu emocí, je úprava prostoru u autobusové zastávky. Víím, že se realizace protahuje a že současný stav není pro nikoho příjemný a pohodlný. Věřte mi, šťve mě to taky.

Protože kolem této investice probíhá živá diskuze, ráda bych ještě jednou připomněla její hlavní smysl. Střecha původní autobusové zastávky zahrňovala a navíc byla zastávka bohužel využívána nevhodným způsobem a musela sem často dojždět pořádková policie. Zastávku tedy nahradí přístřešek, který bude svou konstrukcí sloužit pouze cestujícím ke krátkodobému čekání na autobus. Součástí úprav byla také výměna starého vodovodního hydrantu, nahrazeny byly i staré inženýrské sítě a opraveny budou rozpadající se chodníky.

Součástí projektu je také vznik čtyř nových parkovacích míst. Těch je v centru obce málo a zejména v okolí kostela a obchodu jsou velmi potřebná. Cílem rozhodně není prostor „zabetonovat“. Naopak, zadáním projektu bylo, aby všechny nové zpevněné plochy byly propustné a celé prostranství budeme dál doplňovat zelení.

Každá stavba naráží na situace, které nelze předem předvídat, a ani tato není výjimkou. Během výkopových prací se objevují okolnosti, na které je potřeba reagovat – ukázalo se, že asfalt na místní komunikaci je položen jen na hlíně, podloží se tedy musí zhutnit. Práce navíc musí probíhat tak, aby neporušily kořenový systém. Zejména kolem borovice, která dostala řádně zabrat už vloni při opravě havárie vodovodu.

A ještě jedna poznámka k tomuto projektu. Jeho příprava sahá až do roku 2019 a od samého začátku bylo jeho cílem postupně kultivovat a oživit celý prostor v okolí Fojtství. Mám také potvrzeno, že majitel Fojtství intenzivně připravuje rekonstrukci budovy samotné.

Je pochopitelné, že takové projekty mohou přinášet dočasná omezení a že na novou podobu okolí si potřebujeme chvíli zvykat. Prosím proto o trpělivost a pochopení. Věřím, že až budou všechny práce dokončeny, bude Fojtství místo, kolem kterého bude radost projít.

... a nakonec opět pozvánka za kulturou

V pátek 7. srpna a v sobotu 8. srpna Vás rádi přivítáme v areálu sokolovny. V pátek bude promítat RybiKino český film Neporazitelní a v sobotu se koná další ročník charitativního hudebního festivalu FishFest. Budeme se na Vás těšit.

*Hezké srpnové dny,
Andrea Tománková*



Rada obce na svém červencovém zasedání

schválila:

- objednávku na dodávku a montáž interiérových dveří do 2 NP objektu č.p. 403, Rybí u firmy Jan Bortel se sídlem Závašice 125, IČ: 17861225 s nabídkovou cenou ve výši 76.738,- Kč (neplátce DPH);
- prominutí poplatku za pronájem areálu sokolovny spolku Junák – český skaut, středisko Štramberk, z.s. se sídlem Nádražní 450, Štramberk, IČ: 47657600 za účelem pořádání skautského příměstského tábora v termínu 13.-17.07.2026;
- Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 4/2024 mezi Obcí Rybí se sídlem v Rybí č.p. 380 (objednatel) a firmou SvoPur RS s.r.o. se sídlem v Rybí č.p. 347, IČO: 17853249 (zhotovitel). Předmětem dodatku je změna položek rozpočtu o vícepráce ve výši 532.147,91 Kč, jejichž potřeba vyplynula v průběhu realizace stavby, a úprava termínu dokončení prací, a to k datu 30.08.2026;
- Rozpočtové opatření č. 7/2026 (viz. příloha);
- Dodatek č. 1 Smlouvy o kontrolní činnosti č. SPO/012/2020 mezi Obcí Rybí se sídlem v Rybí č.p. 380, (klient) a společnostmi ROTN sport s.r.o. (původní poskytovatel) a ROTN sport OTK s.r.o. se sídlem Výstavní 1928/9, Ostrava, IČO: 08542686 (nový poskytovatel) o postoupení smlouvy o kontrolní činnosti na nového poskytovatele od 01.07.2026;
- Dodatek č. 5 Smlouvy o poskytnutí programového vybavení uzavřené mezi Obcí Rybí se sídlem v Rybí č.p. 380 (zákazník) a společností DATACENTRUM systems & consulting, a.s. se sídlem Písnická 30/13, Praha 4 - Kamýk, IČO: 25631721 (poskytovatel). Předmětem dodatku smlouvy je doplnění služeb o nadstavbový modul "Jednotné měsíční hlášení zaměstavatele" za pořizovací cenu 4.500,- Kč a navýšení servisního poplatku na částku 3.002,- Kč/čtvrtletně;
- finanční příspěvek Klubu seniorů Rybí na úhradu startovného na 7. bíloveckém seniorském víceboji ve výši 2.000,- Kč za dvě čtyřčlenná družstva;
- pronájem nebytových prostor k poskytování kadeřnických služeb v 2 NP multifunkční budovy č.p. 380, Rybí, a to pí. Adélou Pirnosovou, IČO: 24960047, za podmínky: úhrada 2000 Kč/kalendářní měsíc. Prostor bude pronajat na dobu neurčitou;
- Smlouvu o výpůjčce pianina Petrof v hodnotě 250.000,- Kč (vč. DPH) mezi Obcí Rybí se sídlem Rybí č.p. 380 (půjčitel) a Základní školou Adolfa Záborského, p.o., se sídlem Rybí č.p. 110 (vypůjčitel). Předmět smlouvy je vypůjčen do užívání na dobu neurčitou od 01.09.2026.



IVAN HYNEK TOMÁŠ NATÁLIA TILL VANDA LENKA JIŘÍ
TROJAN ČERMÁK HAVLÍNEK GERMÁNI SCHWEIGER HYBNEROVÁ VLASÁKOVÁ LÁBUS

V ŽIVOTĚ MŮŽETE
PROHRÁT, ALE NIKDY
TO NESMÍTE
VZDÁT

FILM DANA PÁNKA

NEPORAZITELNÍ



7.8.2025 OD 20:00
SOKOLOVNA RYBÍ
VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ



Obec Rybí Vás srdečně zve na

FISHFEST Rybí



8.8.2026 / 15:50 / U SOKOLOVNY V RYBÍ

tradiční festival rybských kapel

- 16:00 PRUNE (CZ/SWE - alternativa, folk)
- 17:30 TA HAKUNA (soul, blues, jazz)
- 19:00 SUNAR ROCK
- 20:30 ZAHRADKAŘI (compost punk)
- 22:00 VALACHCORE (hard rock, metal)



➤ VSTUPNÉ 100 KČ <

Nebudou chybět myslivecké speciality, palačinky, sladké a slané dobroty, pivo, panáky, míchané drinky, káva, domácí limonády...

Výtěžek z akce pošleme na charitativní sbírky Sanitka přání, Paraple a Kola pro Afriku.



ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

Všichni účastníci této kulturní akce svou účastí souhlasí s pořizováním fotografií a videozáznamů



Festiválek plný dobrot ve Věžičce v Rybí

**Začínáme v sobotu 29. srpna
od 16:00 hodin**

***Pokud se chcete ostatním pochlubit se
svými dobrotami, přihlaste se na
telefonním čísle 602 621 675.***



Různé

KLUB ŽEN zve své členky **ve středu 5. srpna** do přísálí Besedy v 17:00 hod.



**Vinařství Holánek přijede
v pátek 7.8. a 21.8.
před obecní úřad Rybí s pojízdnou vinotékou
v čase 16:40 až 17:00 hod.**

Přiveze vína sudová 80 - 90 Kč/l, vína lahevová
výběr z hroznů, pozdní sběr 150-250 Kč.



Studénka Drůbež nabízí k prodeji

**Kuřice různých barev, husokačeny, kačeny,
krmné směsi a vitamíny.**

Nabídka prodeje se může změnit.

Datum: **ve čtvrtky 6.8. a 20.8.2026**

Čas : 8:00 - 8:15

Místo : Rybí - u pošty

Prodej i v místě Studénka po tel. domluvě 720 355 216





Blahopřejeme



Naši jubilanti, při příležitosti Vašeho významného životního jubilea Vám přejeme mnoho sil, pevné zdraví a spokojenost. Ať jsou Vaše dny naplněny radostí, porozuměním a láskou těch, kteří jsou Vám nejbližší.

Irena	Pavelková
Jindřich	Kotek
Eduard	Kvita
Mária	Šubíková
Jiří	Bartoň
Alena	Palacká
Lumír	Soukup
Naděžda	Vidová



Ve zpravodaji zveřejňujeme pravidelně životní jubilea občanů dožívajících se 60, 65, 70, 75, 80 let a následně každý rok po osmdesátých narozeninách. Pokud si nepřejete být uveřejněni, oznamte to na Obecní úřad Rybí tel. 556 760 181, a dále upozorňujeme, že pokud nemáte zájem o návštěvu zástupců obce u příležitosti 80. a víceletých narozenin, opět dejte vědět na obecním úřadě.

Přáním obce je respektovat a chránit soukromí všech obyvatel obce.





Čím budu až vyrostu?

Jen abyste věděli, taky budu dospělý a mám jedno velké přání,
vybrat správné povolání:

Barunka až bude velká,
chce být paní učitelka.

Máš-li chuť na jitrničku,
vytoč číslo na Emičku.

Vítek tak ten dozajista,
bude skvělý arborista.

No a Maty rázem,
chtěl by se stát záchranářem.

Tomášek má velký cíl,
aby z něho hasič byl.

Martin zase v klidu,
chytne každou rybu.

Ticho je to tajný,
Vašek bude hajný.

A co naše Adinka?
Zvířat chce být maminka.

A já Gitka z kopečka,
budu skvělá herečka.

Je to pravda, víc než jistá,
Vojta bude hokejista.

Elenka a Stázinka policistky na koni,
všechny lumpy dohoní.

Vanilkovou, jahodovou jenž si račte přát,
Vláďa chce se zmrzlinářem stát.

Jolča super partačka,
prý z ní bude skejtačka.





Příměstský tábor v Rybí

Mezi živly aneb záchrana unesené princezny

Na výpravu do království spanilé princezny, kde se nachází říše Ohně, Země, Vzduchu a Vody, se vydaly děti na příměstském táboře pořádaném rybskými skauty. Jejich cílem bylo zachránit princeznu, kterou unesl zlý padouch ovládající všechny čtyři živly. Aby ho děti porazily, musely navštívit mocné vládce všech říší a naučit se s jejich pomocí jednotlivé živly ovládat.

Postupně ve čtyřech dnech děti navštívily vládce Vody, Země, Ohně a Vzduchu. Každý člen z pěti týmů měl své osvědčení o ovládnutí živlů, které mu na konci dne vládci stvrdili svým podpisem. Vládci Vody pomáhaly děti postavit v jeho říši mosty a zkontrolovat kvalitu vody za pomoci indikátoru z červeného zelí. Vládci Země stavěly kamenné věže a hledaly i směřovaly jeho poklady. Vládkyně Ohně děti naučila napsat a ohněm přechíst tajný vzkaz a ukázala jim, čím vším lze oheň rozdělat. V říši Vzduchu pak děti ovládly živel při foukané a dalších hrách.



Během celého týdne si týmy tvořily náhrdelník z perliček za nasbírané body, který ukrýval magickou sílu a pomohl jim porazit padoucha. V pátek se děti vydaly po jeho stopách a po cestě musely čelit všem naneštěstí zakletým vládcům. I tak se ale po využití všech živlů dostaly až k princezně. Padouch byl však příliš silný, ale jak se děti dozvěděly v šifře, stačilo spojit síly všech týmů a princezna byla osvobozena.

Ve středu jsme se mimo jiné vypravili na výlet do

Nového Jičína, kde jsme navštívili zámek. Po vylúštění šifer, které skrývaly vystavené obrazy, si každý odnesl drahý kámen z pokladu. V druhé části mohli všichni zapojit fantazii při výrobě vlastních škapulířů a nakonec jsme si společně prohlédli i výstavu hraček. Po zmrzlině jsme se vydali autobusem na cestu domů. Ve středu jsme také přespávali na Sokolce. Bohužel nám počasí nepřálo a zrušilo původní plán spát na skautské chatě i s táborákem.

Celým táborem nás doprovázely bubny, kterými se každý den přivolával nový vládce říše. Za zvuku těchto bubnů si každý tým připravil krátké vystoupení, které rozdunělo celou tělocvičnu. Děti si vyrobily i chrastítka, kterými teď mohou doprovázet každou písničku, a podle vlastní fantazie vyzdobily knoflíky fotorámečky. V pátek je pak čekalo překvapení v podobě společné fotky v jejich rámečcích a návštěvy cukrárny v Rybí.

Velké díky bychom chtěli vyjádřit Jarce Honešové, která nám vařila a celý týden se výbornými pokrmy starala o naše žaludky. Díky patří také těm, kteří si udělali čas a upekli nám buchtu na svačinu, a především všem dětem a rodičům za důvěru, kterou v nás každý rok vkládají. Závěrem moc děkujeme vedoucím z našeho skautského oddílu a obci Rybí za poskytnutí skvělého zázemí.

Za vedoucí a skauty
Vojtěch Šmiřák



**V červenci a srpnu bude knihovna otevřena jen
v pondělí od 16⁰⁰ do 19⁰⁰ hod.**

T. Tolonen

Agnes a tajemný dům

Agnes se společně s maminkou seznamuje se svým novým domem, který jim odkázala před svou smrtí tajemná a překvapivě nalezená prababička. Stará dřevěná vila skrývá mnohá tajemství – utajenou skříň se spoustou podivných předmětů, skrýš pod schody. A čím jsou tiché kroky, které slyší nejen Agnes, ale i její kamarád Piškot? Odváží se kamarádi tyto tajnosti odhalit?

J. Fletcher

Na plný plyn

Gio je mladý pilot formule 1, ale taky neřízená střela, která plní stránky bulváru divokými večírky a rozbíjí s týmovým kolegou. Maisie studuje sportovní psychologii a moc dobře rozumí tomu, co s člověkem dělá touha zvítězit. Když je náhoda svede dohromady, uvědomí si, že existuje dokonalé řešení všech jejich problémů: předstíraný vztah. Ona získá spoustu materiálu pro svůj školní projekt a on všechny přesvědčí, že se zklidnil a je připraven stát se nejmladším mistrem světa v historii.

Š. Javůrek

Sudetský dům II.

V podhorské vesnici Skláře se po válce zabývá i rodina Jarmily Lukešové. Maminka jí zemřela za války, a tak se musí postarat o dva malé bratry, ale také o otce, který rodinné úspory prohrává v kartách. Jarmila se zamiluje do Františka Smolíka, ten ale stále věří, že se z Německa vrátí jeho milovaná Paula. František se dostává také do sporu s místními komunisty. Po únoru 1948 komunisté Smolíkovým předepisují nesplnitelné dodávky, aby je přinutili ke vstupu do JZD. Jarmila je v těch těžkých časech jediná, kdo při Františkovi pevně stojí.

M. Blahová

Příběh s vůní lípy

Johana sama vychovává autistickou dcerku a z rozepsaného románu své kamarádky odhaluje příběh z druhé světové války, v němž jejího dědečka Antonína osud zavede až do Palestiny a bojů v severní Africe, kam ho věrně doprovází Vojtěch. V rodné vsi oba vyhlíží Květa s polovinou lipového listu. Tu druhou stráží muž, kterému patří její srdce...

S. Enoch

Sem s tím Skotem

Coll MacTaggart, vikomt Glendarril, je vysoký, drsný skotský horal, který nerad někoho poslouchá, a to včetně své anglické matky, která je odhodlaná dostat nejstaršího syna do chomoutu. Když Coll přispěje k záchraně neodolatelně krásné ženy, zjišťuje, že možná našel ideální partnerku. Problém je, že Persephone Jonesová vůbec nestojí o sňatek s žádným mužem – obzvláště s horkokrevným Skotem. Podaří se mu získat dámu svého srdce?

L. Castillo

Zpřetrhaná pouta

Ovdovělý amiš Adam, který vzal své děti na projížďku na saních, narazí cestou na auto, které uvízlo v závějích, a opodál najde bezvládnou ženu. Zavolá tedy náčelníci policejního oddělení Kate Burkholderovou. Když Kate přijede k místu nehody, poznává, že bezvládná žena je policistka a její spolužačka z policejní akademie Gina. Ta ji prozradí, že je hledaná za vraždu policisty. Ale tvrdí, že za jejím obviněním stojí spiknutí zkorumpovaných policistů, které chtěla odhalit...

Věrka Šustalová, knihovnice



Ministerstvo
vnitra

NEPŘEHLÉDNĚTE!

KONČÍ PLATNOST STARÝCH OBČANSKÝCH PRŮKAZŮ



Týká se to občanů, narozených do 31. 12. 1935,
kteří mají občanský průkaz:

- vydaný do 30. 6. 2000,
- s uvedenou platností „bez omezení“



Staré občanské průkazy budou platné jen do **2. 8. 2026**.
Nesplňují totiž bezpečnostní požadavky na současné doklady.

Co máte udělat?

Obraťte se na nejbližší úřad obce nebo
města, kde vydávají občanské průkazy.
V Praze na úřad městské části Praha 1-22.
Kde vám vše vysvětlí
a domluvíte se na dalším postupu.



Pokud si občanský průkaz
do 2. 8. 2026 nevyměníte,
bude starý průkaz neplatný
a nebude možné jej používat
jako doklad totožnosti.



VÝMĚNA JE BEZPLATNÁ

RYBSKÝ ZPRAVODAJ č. 8/2026. Periodický tisk územního samosprávného celku.

Vychází 1x měsíčně v nákladu 470 výtisků. Vydal Obecní úřad Rybí, Rybí č. p. 380 dne 31.7.2026

Připravila Jana Marková. Telefon / fax: 556 760 181. IČ: 00600741.

E-mail adresa: obec@rybi.cz. Webové stránky obce: www.rybi.cz.

Evidenční číslo zpravodaje: MK ČR E 10143.

Pro Rybjany zdarma jinak 5 Kč za jeden výtisk. Tisk: Obecní úřad Rybí XXXIV. ročník